
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  
č. 2 / 2018 ze dne 21. 2. 2018 
 
Místo, datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

21. 2. 2018 v 18:30 hodin 
Přítomni: Ing. K. Matějka, Ing. J. Pártl, Ing. V. Kozler, M. Richter, J. Máčl, R. Toušek, 

Mgr. V. Trávníček, Mgr. H. Pártlová, R. Nováková, Ing. J. Petrášek, M. Stehlíková 
 

Omluveni: 0 
Neomluveni: 0 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a jeho 
průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  
 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 11, omluveno 0, neomluveno 0).  
 
 
Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 
Předsedající určil ověřovateli zápisu Ing. Václava Kozlera a Mgr. Vladimíra Trávníčka.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení 1/ZM 2/21. 2. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  
Ing. Václava Kozlera a Mgr. Vladimíra Trávníčka. 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 1/ZM 2/21. 2. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 2 - Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Následně vyzval přítomné 
zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu.  
Žádný další bod k doplnění nebyl předložen. 
Návrh usnesení 2/ZM 2/21. 2. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 
Navržený program: 
1) Určení ověřovatelů zápisu  
2) Schválení programu 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Rozpočtová opatření 
5) Věcná břemena 
6) Pronájem zahrádky (část KN639/3 k. ú. Strunkovice n. Bl.) 
7) Vlajka pro Tibet 
8) Stavební akce městyse 2018 
9) Diskuse 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 2/ZM 2/21. 2. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 
Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 24. 1. 2017. 
 
- Rozpočtová opatření č. 22/2017, 23/2017 a 24/2017 jsou přílohou zápisu ze zasedání 
zastupitelstva a originály jsou uloženy v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 



- Byla podána žádost na Státní pozemkový úřad, pobočka Prachatice, o zajištění zpřístupnění 
polní cesty C2-PC ze silnice III/14221 v rámci realizace společných zařízení KPÚ k.ú. Protivec. 
- Nesouhlasné stanovisko městyse s právem provést stavbu otevřeného dřevěného přístřešku na 
pozemku městyse p. č. 26/2 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí bylo písemně sděleno žadateli. 
- Informace o udělení pověření k realizaci opatření osázení polní cesty liniovou výsadbou na 
pozemcích p.č. 590, 592 a 597 v k.ú. Protivec byla písemně zaslána žadateli. 
- Informace o výši vstupného na projekci filmů filmového klubu v kině ve Strunkovicích (80,-Kč) 
byla zveřejněna ve Zpravodaji, na plakátech s programem kina a www stránkách městyse. 
- V souladu se schválenými usneseními Zastupitelstva byly podány žádosti o dotace na tyto akce: 

 Požární nádrž Svojnice 
 Místní komunikace Strunkovice – dopravní značení 
 Materiální vybavení a zajištění provozu SDH Strunkovice 

- Bylo vypsáno výběrové řízení na zakázku malého rozsahu pro akci „Revitalizace veřejného 
prostranství s parkovací funkcí“ a „Velký Bor – obnova vodovodu III. etapa“  
- V souladu s usnesením o pořízení Změny č. 2 ÚP Strunkovice nad Blanicí s prvky regulačního 
plánu se připravuje pracovní schůzka na dořešení všech regulativ. Ta by měla proběhnout do konce 
března. 
 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
vyjádřit se k plnění usnesení. Žádné dotazy ani stanoviska nebyly předloženy. 
Návrh usnesení 3/ZM 2/21. 2. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 
zasedání zastupitelstva konaného dne 24.1.2018. 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 3/ZM 2/21. 2. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 4 - Rozpočtová opatření 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 1/2018 (příloha č. 1). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 4/ZM 2/21. 2. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření  
č . 1/2018 (příloha č. 1). 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 4/ZM 2/21. 2. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 5 – Věcná břemena  
Předsedající seznámil přítomné se smlouvou č.:1030041798/002 o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene (příloha č. 2) pro umístění kabelového vedení NN. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 5/ZM 2/21. 2. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření smlouvy č.: 1030041798/002 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (příloha č. 2) a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 5/ZM 2/21. 2. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 6 - Pronájem zahrádky (část KN639/3 k. ú. Strunkovice n. Bl.) 
Jedná se o zahrádku u bytového domu ve Strunkovicích nad Blanicí č.p. 208. Po úmrtí nájemce 
žádá jeho manželka o pronájem této zahrádky. V souladu se zákonem navrhuje předsedající 
zveřejnění záměru na pronájem.  



Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 6/ZM 2/21. 2. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na pronájem 
zahrádky (část pozemku KN 639/3 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí) o výměře 65 m2 za roční 
nájemné 200,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 6/ZM 2/21. 2. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 7 - Vlajka pro Tibet 
Předsedající seznámil přítomné s mezinárodní kampaní Vlajka pro Tibet. Městys si vyvěšením 
tibetské vlajky již v předchozích letech (v roce 2017 již po dvanácté) připomínal okupaci Tibetu 
Čínou.  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 7/ZM 2/21. 2. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje, aby se městys Strunkovice nad Blanicí 
vyvěšením tibetské vlajky připojil k mezinárodní kampani Vlajka pro Tibet. 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 7/ZM 2/21. 2. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 8 - Stavební akce městyse 2018 
Předsedající seznámil přítomné s průběhem a přípravou některých stavebních prací městyse: 
- Starosta jmenoval komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek pro zakázku malého 
rozsahu „Revitalizace veřejného prostranství s parkovací funkcí“. 
- Starosta jmenoval komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek pro zakázku malého 
rozsahu „Velký Bor – obnova vodovodu III. etapa“. 
- Na základě cenové nabídky (zakázka malého rozsahu) a uzavřené smlouvy s firmou Sid. Pt 
spol. s r.o. (Prachatice) začaly rekonstrukce stropu v nájemním bytu Strunkovice č.p. 95. 
- Připravuje se výběrové řízení (zakázka malého rozsahu) na zateplení části obvodového zdiva 
budovy II. stupně ZŠ Strunkovice. 
- Firma ARTISAN CZ, spol. s r.o., provedla vodorovnou hydroizolaci bytu v budově II. stupně 
ZŠ ve Strunkovicích. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 8/ZM 2/21. 2. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o přípravě a průběhu 
stavebních akcí městyse v roce 2018. 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 8/ZM 2/21. 2. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 9 - Diskuse 

- Další zasedání Zastupitelstva se uskuteční ve středu 21. března 2018 od 18:30 hodin. 
- Bylo vyhlášeno výběrové řízení na ředitele/ředitelku ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí. 
- Poděkování za pomoc při přípravě Plesu městyse  

 
Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 21. 2. 2018 ve 19:00 hodin.  
Zápis byl pořízen 21. 2. 2018. 
Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 
 
Ověřovatelé: Ing. Václav Kozler ................. Mgr. Vladimír Trávníček .......................... 


		2018-03-01T15:29:16+0100
	Bohumír Džubej
	Data v dokumentu po převodu do PDF odpovídají datům originálním.




